Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI
Av. Jânio Quadros, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 36/2025 - PROEN/REI/IFPI, de 25 de junho de 2025.

Resultado Final da Análise das Solicitações de

Transferência e Portador de Curso Superior

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, por meio da PRÓ-REITORIA
DE ENSINO, torna público o Resultado Final da Análise das Solicitações de Transferência e Portador
de Curso Superior, nos termos que trata o EDITAL 24/2025 - PROEN/REI/IFPI, de 22 de maio de 2025.

CAMPUS: ANGICALCAMPUS: ANGICAL

CURSOCURSO
NOME DO(A)NOME DO(A)

CANDIDATO(A)CANDIDATO(A)
MODALIDADEMODALIDADE SITUAÇÃOSITUAÇÃO

NÃO HOUVE APROVADO

CAMPUS: CAMPO MAIORCAMPUS: CAMPO MAIOR

CURSOCURSO NOME DO(A) CANDIDATO(A)NOME DO(A) CANDIDATO(A) MODALIDADEMODALIDADE SITUAÇÃOSITUAÇÃO

BACHARELADO EM
ADMINISTRAÇÃO

MORGANA TRINDADE RODRIGUES
MELO

PORTADOR DE
DIPLOMA

APROVADA

CAMPUS: COCALCAMPUS: COCAL

CURSOCURSO
NOME DO(A)NOME DO(A)

CANDIDATO(A)CANDIDATO(A)
MODALIDADEMODALIDADE SITUAÇÃOSITUAÇÃO

NÃO HOUVE APROVADO

CAMPUS: CORRENTECAMPUS: CORRENTE

NOME DO(A)NOME DO(A)

http://www.ifpi.edu.br/

CURSOCURSO CANDIDATO(A)CANDIDATO(A) MODALIDADEMODALIDADE SITUAÇÃOSITUAÇÃO

TECNOLOGIA EM
ANÁLISE E
DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS

RAFAEL BARREIRA
DE SOUSA PORTADOR DE

DIPLOMA
APROVADO

TECNOLOGIA EM
ANÁLISE E
DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS

NATANAEL DE
MEDEIROS AIRES PORTADOR DE

DIPLOMA
APROVADO

TECNOLOGIA EM
GESTÃO AMBIENTAL

GABRIELA
TAVARES DOS
SANTOS

PORTADOR DE
DIPLOMA

APROVADA

TECNOLOGIA EM
GESTÃO AMBIENTAL

HELLEN
CONCEIÇÃO
SOARES DA SILVA

PORTADOR DE
DIPLOMA

APROVADA

LICENCIATURA EM FÍSICA YHOSE OHANNA
DA CONCEIÇÃO

PORTADOR DE
DIPLOMA

APROVADA

CAMPUS: FLORIANOCAMPUS: FLORIANO

CURSOCURSO NOME DO(A) CANDIDATO(A)NOME DO(A) CANDIDATO(A) MODALIDADEMODALIDADE SITUAÇÃOSITUAÇÃO

NÃO HOUVE APROVADO

CAMPUS: OEIRASCAMPUS: OEIRAS

CURSOCURSO NOME DO(A) CANDIDATO(A)NOME DO(A) CANDIDATO(A) MODALIDADEMODALIDADE SITUAÇÃOSITUAÇÃO

BACHARELADO EM
ADMINISTRAÇÃO

EVA BEATRIZ COSTA DE
OLIVEIRA TRANSFERÊNCIA EXTERNA APROVADA

BACHARELADO EM
ADMINISTRAÇÃO

MARIA BATISTA VIEIRA DOS
SANTOS

TRANSFERÊNCIA EXTERNA APROVADA

BACHARELADO EM
ADMINISTRAÇÃO

POLISSANDRA MARTINS SILVA
COSTA

TRANSFERÊNCIA EXTERNA APROVADA

BACHARELADO EM
AGRONOMIA

DOMINGOS FALCONELE LIMA
OLIVEIRA

TRANSFERÊNCIA EXTERNA APROVADO

BACHARELADO EM
AGRONOMIA

JOSÉ VICTOR BARBOSA DE
SOUSA

PORTADOR DE DIPLOMA APROVADO

CAMPUS: PARNAÍBA CAMPUS: PARNAÍBA

CURSOCURSO
NOME DO(A)NOME DO(A)

CANDIDATO(A)CANDIDATO(A)
MODALIDADEMODALIDADE SITUAÇÃOSITUAÇÃO

LICENCIATURA EM FÍSICA
VALQUÍRIA DE
SOUSA BRITO

PORTADOR DE
DIPLOMA

APROVADA

TECNÓLOGO EM ANÁLISE
E DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS

ANTONIO DA
SILVA SOARES
JUNIOR

PORTADOR DE
DIPLOMA

APROVADO

CAMPUS: PAULISTANACAMPUS: PAULISTANA

CURSOCURSO
NOME DO(A)NOME DO(A)

CANDIDATO(A)CANDIDATO(A)
MODALIDADEMODALIDADE SITUAÇÃOSITUAÇÃO

NÃO HOUVE APROVADO

CAMPUS: PEDRO IICAMPUS: PEDRO II

CURSOCURSO
NOME DO(A)NOME DO(A)

CANDIDATO(A)CANDIDATO(A)
MODALIDADEMODALIDADE SITUAÇÃOSITUAÇÃO

NÃO HOUVE APROVADO

CAMPUS: PICOSCAMPUS: PICOS

CURSOCURSO NOME DO(A) CANDIDATO(A)NOME DO(A) CANDIDATO(A) MODALIDADEMODALIDADE SITUAÇÃOSITUAÇÃO

TECNÓLOGO EM
ANÁLISE E
DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS

JOSEAN ARIMATEA DE SOUSA TRANSFERÊNCIA
EXTERNA

APROVADO

CAMPUS: PIRIPIRICAMPUS: PIRIPIRI

CURSOCURSO NOME DO(A) CANDIDATO(A)NOME DO(A) CANDIDATO(A) MODALIDADEMODALIDADE SITUAÇÃOSITUAÇÃO

LICENCIATURA EM
MATEMÁTICA

MARIA DOS REMÉDIOS MARQUES
CARVALHO

PORTADOR DE
DIPLOMA

APROVADA

TECNOLOGIA EM
ANÁLISE E
DESENVOLVIMENTO
DE SISTEMAS

IGOR THYAGO DE SOUSA SILVA
TRANSFERÊNCIA

EXTERNA
APROVADO

CAMPUS: SÃO JOÃO DO PIAUÍCAMPUS: SÃO JOÃO DO PIAUÍ

CURSOCURSO NOME DO(A) CANDIDATO(A)NOME DO(A) CANDIDATO(A) MODALIDADEMODALIDADE SITUAÇÃOSITUAÇÃO

BACHARELADO EM
ADMINISTRAÇÃO

JOSÉ ARMANDO CAMILO DOS
SANTOS

PORTADOR DE
DIPLOMA

APROVADO

CAMPUS: SÃO RAIMUNDO NONATOCAMPUS: SÃO RAIMUNDO NONATO

CURSOCURSO NOME DO(A) CANDIDATO(A)NOME DO(A) CANDIDATO(A) MODALIDADEMODALIDADE SITUAÇÃOSITUAÇÃO

LICENCIATURA EM PORTADOR DE

MATEMÁTICA MARCOS EMILIO SILVA CARVALHO DIPLOMA APROVADO

CAMPUS:CAMPUS: TERESINA CENTRAL TERESINA CENTRAL

CURSOCURSO NOME DO(A) CANDIDATO(A)NOME DO(A) CANDIDATO(A) MODALIDADEMODALIDADE SITUAÇÃOSITUAÇÃO

TECNOLOGIA EM
SECRETARIADO

CLAUDILENE REBELO DE
SOUSA

PORTADOR DE
DIPLOMA

APROVADA

TECNOLOGIA EM
GESTÃO DE
RECURSOS
HUMANOS

ANTÔNIO FRANCISCO DOS
SANTOS CONCEIÇÃO

PORTADOR DE
DIPLOMA

APROVADO

TECNOLOGIA EM
GESTÃO DE
RECURSOS
HUMANOS

ÉRICA NAIANE DOS SANTOS
SILVA

PORTADOR DE
DIPLOMA

APROVADA

BACHARELADO
EM ENGENHARIA
MECÂNICA

ANDRÉ BORGES VALENTE
FILHO

TRANSFERÊNCIA
EXTERNA

APROVADO

BACHARELADO
EM ENGENHARIA
MECÂNICA

JOÃO VICTOR DE ALMONDES
BORGES

PORTADOR DE
DIPLOMA

APROVADO

LICENCIATURA EM
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

POLYANA VIEIRA DA SILVA
PORTADOR DE

DIPLOMA
APROVADA

LICENCIATURA EM
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

LUCIMAR ALVES DA SILVA
PENHA

TRANSFERÊNCIA
EXTERNA

APROVADO

LICENCIATURA EM
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

LIA VERAS E SILVA BATISTA
PORTADOR DE

DIPLOMA
APROVADA

LICENCIATURA EM
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

PATRÍCIA MARIA DO
PERPÉTUO SOCORRO DO VALE
NASCIMENTO

PORTADOR DE
DIPLOMA

APROVADA

LICENCIATURA EM
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

GLADYS ALVES BEZERRA DA
SILVA

PORTADOR DE
DIPLOMA

APROVADA

LICENCIATURA EM
MATEMÁTICA

REJANNE ALVES DE MELO
PORTADOR DE

DIPLOMA
APROVADA

LICENCIATURA EM
QUÍMICA

PALOMA MAIA COSTA
PORTADOR DE

DIPLOMA
APROVADA

LICENCIATURA EM
QUÍMICA

MARCELO DA SILVA PAIVA
PORTADOR DE

DIPLOMA
APROVADO

TECNOLOGIA EM
ANÁLISE E
DESENVOLVIMENTO
DE SISTEMAS

LUCIA DE FATIMA DA ROCHA
MARTINS

TRANSFERÊNCIA
EXTERNA

APROVADA

TECNOLOGIA EM
ANÁLISE E TRANSFERÊNCIA

DESENVOLVIMENTO
DE SISTEMAS

GUILHERME RIBEIRO DA SILVA EXTERNA APROVADO

TECNOLOGIA EM
ANÁLISE E
DESENVOLVIMENTO
DE SISTEMAS

HILTON TAVARES DE ARRUDA
FILHO

TRANSFERÊNCIA
EXTERNA

APROVADO

TECNOLOGIA EM
ANÁLISE E
DESENVOLVIMENTO
DE SISTEMAS

ANTONIO SERGIO DE SOUSA
FILHO

TRANSFERÊNCIA
EXTERNA

APROVADO

TECNOLOGIA EM
ANÁLISE E
DESENVOLVIMENTO
DE SISTEMAS

FRANCISCO DO NASCIMENTO
NETO

TRANSFERÊNCIA
EXTERNA

APROVADO

TECNOLOGIA EM
ANÁLISE E
DESENVOLVIMENTO
DE SISTEMAS

MARCOS GUILHERME
CARVALHO BRAULIO
BARBOSA

PORTADOR DE
DIPLOMA

APROVADO

TECNOLOGIA EM
ANÁLISE E
DESENVOLVIMENTO
DE SISTEMAS

STANIO FRANCISCO NEVES DA
COSTA

PORTADOR DE
DIPLOMA

APROVADO

TECNOLOGIA EM
ANÁLISE E
DESENVOLVIMENTO
DE SISTEMAS

VINICIUS MARCELO SILVA DE
LUCENA

PORTADOR DE
DIPLOMA

APROVADO

TECNOLOGIA EM
ANÁLISE E
DESENVOLVIMENTO
DE SISTEMAS

ANDRÉ GALENO DE ARAÚJO
PORTADOR DE

DIPLOMA
APROVADO

TECNOLOGIA EM
GEOPROCESSAMENTO

BRUNO ARAUJO CORREA
PORTADOR DE

DIPLOMA
APROVADO

TECNOLOGIA EM
GEOPROCESSAMENTO

DENIA ELICE MATIAS DE
OLIVEIRA

PORTADOR DE
DIPLOMA

APROVADA

TECNOLOGIA EM
GEOPROCESSAMENTO

JOAO PEDRO SAMPAIO
CAMPELO SOUSA

PORTADOR DE
DIPLOMA

APROVADO

TECNOLOGIA EM
GEOPROCESSAMENTO

LUCAS OLIVEIRA BRAGA
PORTADOR DE

DIPLOMA
APROVADO

TECNOLOGIA EM
GEOPROCESSAMENTO

MATHEUS SILVA CARDOSO DE
LIMA

PORTADOR DE
DIPLOMA

APROVADO

TECNOLOGIA EM
ALIMENTOS

LUCAS RAFAEL CARNEIRO DA
SILVA

PORTADOR DE
DIPLOMA

APROVADO

TECNOLOGIA EM SANDRA SHERLANDIA SOARES PORTADOR DE

RADIOLOGIA DE CARVALHO PINTO DIPLOMA APROVADA

TECNOLOGIA EM
RADIOLOGIA

SANEIDE FRANCISCA DA
ROCHA

PORTADOR DE
DIPLOMA

APROVADA

TECNOLOGIA EM
RADIOLOGIA

ÍTALO CRISTIAN CARDOSO
FERREIRA

PORTADOR DE
DIPLOMA

APROVADO

TECNOLOGIA EM
RADIOLOGIA

ÁLVARO SEPÚLVEDA
CARVALHO ROCHA

PORTADOR DE
DIPLOMA

APROVADO

CAMPUS: TERESINA ZONA SULCAMPUS: TERESINA ZONA SUL

CURSOCURSO NOME DO(A) CANDIDATO(A)NOME DO(A) CANDIDATO(A) MODALIDADEMODALIDADE SITUAÇÃOSITUAÇÃO

LICENCIATURA EM
COMPUTAÇÃO

RAIMUNDO ALVES NUNES NETO PORTADOR DE DIPLOMA APROVADO

LICENCIATURA EM
COMPUTAÇÃO

DECLECIO SCHUTZ RIBEIRO PORTADOR DE DIPLOMA APROVADO

LICENCIATURA EM
COMPUTAÇÃO

FRANCISCO ENZO LIMA SOARES PORTADOR DE DIPLOMA APROVADO

LICENCIATURA EM
COMPUTAÇÃO

FRANCISCO JOSE MELO CORDEIRO TRANSFERÊNCIA EXTERNA APROVADO

LICENCIATURA EM
COMPUTAÇÃO

RAMON VAZ DOS SANTOS PORTADOR DE DIPLOMA APROVADO

LICENCIATURA EM
COMPUTAÇÃO

ELIAS BEZERRA DE QUEIROZ
JÚNIOR PORTADOR DE DIPLOMA APROVADO

BACHARELADO EM
ENGENHARIA CIVIL

PABLO RUAN DOS SANTOS
TEIXEIRA TRANSFERÊNCIA EXTERNA APROVADO

BACHARELADO EM
ENGENHARIA CIVIL

ANASTÁCIO SOUSA DA SILVA
JÚNIOR PORTADOR DE DIPLOMA APROVADO

BACHARELADO EM
ENGENHARIA CIVIL

JOÃO RICARDO ARAÚJO CARDOSO PORTADOR DE DIPLOMA APROVADO

BACHARELADO EM
ENGENHARIA CIVIL

ANDRE LUIZ SILVA LIMA PORTADOR DE DIPLOMA APROVADO

BACHARELADO EM
ENGENHARIA CIVIL

FRANCISCO TARCIO DOS SANTOS
NASCIMENTO PORTADOR DE DIPLOMA APROVADO

BACHARELADO EM
ENGENHARIA CIVIL

SAMANTA LORRANA PINHEIRO
SILVA TRANSFERÊNCIA EXTERNA APROVADA

BACHARELADO EM
ENGENHARIA CIVIL

GUSTAVO PEREIRA DE CARVALHO TRANSFERÊNCIA EXTERNA APROVADO

TECNOLOGIA EM
DESIGN DE MODA

PAULO EDUARDO BOGÉA COSTA PORTADOR DE DIPLOMA APROVADO

TECNOLOGIA EM
DESIGN DE MODA

KARLA SUZIANE DE OLIVEIRA
CASTRO PORTADOR DE DIPLOMA APROVADA

TECNOLOGIA EM
DESIGN DE MODA

JACILEIA DA SILVA SANTOS TRANSFERÊNCIA EXTERNA APROVADA

TECNOLOGIA EM
DESIGN DE MODA

JOÃO LUCAS SOUSA IKEDA TRANSFERÊNCIA EXTERNA APROVADO

TECNOLOGIA EM
GASTRONOMIA

LUÍS GUILHERME
CRONEMBERGER NEGREIROS
BARBOSA

PORTADOR DE DIPLOMA APROVADO

TECNOLOGIA EM
GASTRONOMIA

JEFFERSON ALVES DE OLIVEIRA PORTADOR DE DIPLOMA APROVADO

TECNOLOGIA EM
GASTRONOMIA

GABRIELLA MAGALHÃES SILVA PORTADOR DE DIPLOMA APROVADA

Código Verificador:
Código de Autenticação:

TECNOLOGIA EM
GASTRONOMIA

FERNANDO MALHEIROS NUNES PORTADOR DE DIPLOMA APROVADO

TECNOLOGIA EM
GASTRONOMIA

JÔNATAS SILVA BARROS TRANSFERÊNCIA EXTERNA APROVADO

TECNOLOGIA EM
GASTRONOMIA

GERMANNO SAVIO MARQUES
MORAES MELO TRANSFERÊNCIA EXTERNA APROVADO

CAMPUS: VALENÇA CAMPUS: VALENÇA

CURSOCURSO
NOME DO(A)NOME DO(A)

CANDIDATO(A)CANDIDATO(A)
MODALIDADEMODALIDADE SITUAÇÃOSITUAÇÃO

LICENCIATURA EM
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

ERIVAN
RODRIGUES
RIBEIRO

PORTADOR DE DIPLOMA
APROVADO

CAMPUS: URUÇUÍCAMPUS: URUÇUÍ

CURSOCURSO
NOME DO(A)NOME DO(A)

CANDIDATO(A)CANDIDATO(A)
MODALIDADEMODALIDADE SITUAÇÃOSITUAÇÃO

NÃO HOUVE APROVADO

ODIMÓGENES SOARES LOPESODIMÓGENES SOARES LOPES

Pró-Reitor de Ensino

Documento assinado eletronicamente por:

Odimogenes Soares LopesOdimogenes Soares Lopes , PRO-REITOR(A) - CD2 - PROEN-IFPIPRO-REITOR(A) - CD2 - PROEN-IFPI, em 25/06/2025 22:12:35.

Este documento foi emiTdo pelo SUAP em 24/06/2025. Para comprovar sua autenTcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

368010
a819ead501

	Documento assinado eletronicamente por: